БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
?АЛТЫМАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452401, с.?алтыман ауылы, М2кт2п урамы, 6
тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21
e-mail: kaltimanovo@rambler.ru
	   [image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452401, с. Калтыманово, ул. Школьная, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

О публичных слушаниях по проектам решения Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Устава сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:
1. Провести публичные слушания по вопросам:

1). Об отчете исполнения бюджета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан за 2016 год;
2). О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 23.12.2015 года № 41 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»;
3). О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства находящихся:
- на земельном участке с кадастровым номером 02:26:080401:67, площадью 612 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Шакша, ул. Молодежная, д. 1/7 в части уменьшения минимальной площади земельного участка до 612 кв.м.- меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков (0.10 га.);
- на земельном участке с кадастровым номером 02:26:080602:179, площадью 1538 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Верный, ул. Дружбы, д. 72 в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до постройки до 3 метров и по уличному фронту земельный участок менее 15 м. -меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков (15 м.);
-- на земельном участке с кадастровым номером 02:26:080801:94, площадью 1327 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, д.Тауш, ул. Н.Савичева, д. 10/2 в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до постройки до 3 метров. На земельный участок накладывается охранная зона линии электропередач. Строительство в охранной зоне запрещено.
 13 марта 2017 года в 16.00 ч. в здании администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район по адресу: Иглинский район, с. Калтыманово, ул. Школьная д.6 (кабинет главы).
2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

             1) Файрушина Зифа Рустямовна – депутат от избирательного округа № 1, председатель Комиссии.

             2) Лукша Михаил Владимирович– депутат от избирательного округа № 5, заместитель председателя Комиссии.

            3) Матяс Татьяна Михайловна – депутат от избирательного округа № 2 , секретарь Комиссии.

3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения

( прилагается).

4. Письменные предложения, замечания, заявки жителей сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район направлять в Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет с 22.03.2017 по 03.03.2017 по адресу: с. Калтыманово, ул. Школьная д. 6 кабинет управляющего делами.

5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Председатель Лукша М.В.).
Глава сельского поселения:                                                        Ф.М. Мосейчук

 21 февраля 2017

№ 156